pro exaedificando, et perficiendo, successerint, qualis fuit Petrus Zassnuk, de quo 

superius Folio 23 est mentio facta. Clarum est etiam, quod Nostri Antecessores 110 Annis 

Primaevam Fundationem tantum possederint, et posterioribus Annis per Petrum Wock de 

Rosis totaliter soecularisatum et in Officinam Cerevisiariam Monasterium redactum sit. 

Postquam autem Gloriosae Memoriae Ferdinandus tertius, Spe obtinendae Prolis tam 

Trebonense quam Borovaniense Mo/nasterium, [Fol. 100r] ex innatâ Austriacâ pietate, 

Sacro Ordini, Anno 1631 restituisset, Monasterium nostrum, exceptâ Ecclesiâ, quae 

aequè profanata, sine Portis, et fenestris, in sordibus stabat, ac vix non iacebat, 

Dormitorium et Religiosorum Cubicella diruta, omnia deniq[ue] in Polentae 

Repositorium redacta sunt: ut pro inhabitatione Religiosorum multis annis, et magnis 

expensis, in pristinum Statum restitui potuerit. 

Principales Restauratores erant, Reverendissimi Claustroneoburgenses, D[omi]ni, 

D[omi]ni, Praepositi, deinde Admodum Reverendi Domini Administratores Treboneses, 

Augustinus Matthaei, et Marcus Weberus, qui Monasterium in aliqualem paulatim 

Ordinem redegerunt, Ecclesiam et habitationes Religiosorum reparârunt: ut Anno 1658 

tandem, A[dmodum] R[everendus] D[ominus] Norbertus Heermann Administrator, cum 

quatuor Religiosis, quamvis sat miserè inhabitare, et tribus annis in magnâ patientiâ ac 

difficultate se se sustentare potuerint, Benedictione tandem Divinâ, Patrocinio bonorum 

Amicorum, et Diligentiâ Superiorum paulatim respirare, ac incrementum sumere coepit. 

Ecclesia iam mundata, sed Altaribus antiquis sordidata erat, Primus Perillustris, ac 

Generosus D[ominus] Wenceslaus Korzenskii,1098 Vicinus Noster gratiosus, ad Cornu 

1094 Havel Klimeš. 

1095 František Klimeš. 

1096 František Miller. 

1097 Petr Karlec. 

1098 Václav František Kořenský z Terešova 

a na Ostrolovském Újezdě a Meziříčí, hej-
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Epistolae in Honorem Sanctorum Patronorum Regni, Anno 1668 Altare fieri curavit, cum 

sequenti inscriptione: Illust[rissimus] et Generos[us] D[ominus] Wenceslaus, Franciscus 

Korzenskii de Terressowa, in Ostrolow, Augezdecz, et Mezericz, Sac[rae] Coes[erae] 

M[aiesta]tis Consiliarius [Fol. 100v] et Iudicii Provincialis Assessor, cum Coniuge Sua 

Anna Korzenskiana de Terressowa F[ieri] F[ecit]. 

Hic Optimus Dominus ex Equestri in Statum Baronatus evectus, et Supremus Districtus 

Bechinensis Capitaneus factus est, eratq[ue] Eximius Monasterii Patronus, Qui etiam 

Fundationem, Nobis, Hagianam,1099 scilicet ex Mille, Quinquaginta Florenos annuos, pro 

duobus Sacris Hebdomadatim legendis, pro piè defuncto, Perillustri ac Generoso 

D[omino] Henrico Haagen de Schwarzbach, et Czernodub,1100 Cuius posterioris Dominii 

Haeres factus erat, {A[nno] 1679} favit et comisit, quam Bono Augezdecz divendito, 

quod pro Hypotheca erat, iam Civitas Regia Montana Budvicensis annuè exsolvere 

tenetur. Anno 1681 Die 26 Aprilis mortuus et ad pedem Sui Altaris hic tumulatus est, Cui 

ingrati Filii post tot annos necdum Monimentum posuerunt. Huius Illustrissimi D[omi]ni 

pia vestigia eodem Anno insecutus est Reverendissimus D[ominus] D[ominus] Georgius 

Praepositus, Alterum è Regione ad cornu Evangelii, in honorem Sanctarum Virginum et 

Martyrum Catharinae,1101 Barbarae1102 et Sancti Georgii Martyris et Patroni Sui fieri fecit 

cum sequenti inscriptione. Reverendissimus D[ominus] Georgius, Can[onicus] 

Reg[ularis] S[ancti] Aug[ustini] huius Monasterii Primus post Restitutionem Praepositus 

fieri fecit Anno 1668. Utriusq[ue] Altaris Imagines, sunt manu Artificiosi Pictoris 

Scretae1103 depictae. Praefatus D[ominus] Praepositus, Ornatum Ecclesiae, Albas, 

Casulas, Vela calicum, Mappas Altarium auxit, Monstrantiam, Ampullas cum peluicula 

et campanula ex argento curavit. Anno 1665 A[dmodum] R[everendus] D[ominus] 

Bartholomaeus Ciczman, Parochus Schwinensis, Calicem primu[m] [Fol. 101r] donavit, 

Alterum A[dmodum] R[everendus] D[ominus] Theotonius Administrator, cum Violaceâ 

Casulâ Anno 1675. Tertium R[everendus] D[ominus] Sebastianus Ponton Can[onicus] 

tman Bechyňského kraje a císařský rada; viz D. KOVÁŘ, Tvrze, s. 249–250. 

1099 Hogenové ze Švarcpachu, vladycký rod. 

1100 Jindřich Václav Hogen ze Švarcpachu a Černého Dubu, vladyka, majitel černodubského 

statku; viz D. KOVÁŘ, Tvrz (2004), s. 14–15. 

1101 Kateřina Alexandrijská, mučednice a světice. 

1102 Barbora z Nikomédie, mučednice a světice. 

1103 Karel Škréta, barokní malíř. 
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Reg[ularis] hic et Trebonae Professus {A[nno] 1685}, Quartum Reverendissimus 

D[ominus] Conradus Praepositus 1692 curavit, Cui etiam Sua Amita, Ioanna Maria 

Gaichin,1104 nata Fischerin Quintum parvum donavit {Ioannes Korfürst1105 Can[onicus] 

Reg[ularis] et Senior A[nn]o 1713 curavit 6tum fieri}. Summum Altare Liberalitate et 

Munificentiâ Celsissimi Principis piissimae memoriae Ioannis Adolphi de 

Schwarzenberg Monasterii Patroni, cum artificiosis Imaginibus, Francisci de Neve1106 

Pictoris, Visitationem B[eatissimae] M[ariae] V[irginis] et Ascensionem Domini, 

celebriores nimirum Ecclesiae nostrae Festivitates repraesentantibus Anno 1679 est 

erectum, quo etiam Anno Reverendissimus D[ominus] Conradus Cathedram novam 

curavit. Regale pro Choro Reverendissimus, Perillustris, ac Amplissimus D[ominus] 

D[ominus] Georgius Wendschuech Abbas Altovadensis Anno 1664 donavit. Ad pedem 

Summi Altaris in medio est lapis Sepulchralis Piissimi Domini Fundatoris Nostri cum 

Inscriptione. Hier ist die begrabnues Peter von der Linden (postea manet spatium pro 

Anno et Die quo mortuus est, quia non scitur propriè) unndt Mert Seines Sohnes der tott 

ist an S[ancti] Achatii tag: dem Gott genedig Seye Anno MCCCCLII Ad Cornu Epistolae 

in Columna est affixum Epitaphium piè defuncti Reverendissimi D[omini] Georgii cum 

inscriptione superius: VIXIt, seD nesCIt gLorIa parta MorI. Inferius: Honori et Memoriae 

Reverendissimi ac Amplissimi D[omini] D[omini] Georgii Iaudt, Austriaci 

Nussdorffensis, huius Monasterii post restaurationem primi Praepositi, Aetatis 37 

Regiminis 7 Die 18 Maii in Domino defuncti,1107 Monumentum hoc Patri et Superiori 

Suo CC: RR: BB: PP: In cornu Evangelii stat ad murum inclinatus Lapis cum inscriptione: 

Anno â Nativitate Christi M:D:XXI Mensis Augusti Die 19 [Fol. 101v] Obiit Nobilis et 

Strenuus Miles, Dominus Nicolaus Spaniwskii de Lisau,1108 alias de nullis maioris 

dignitatis hic sepultis constat. Erant alias in Ecclesiâ adhuc tria Altaria, duo inferius, 

tertium superius in in [!] Choro: unum ad dexteram, S[anctae] Mariae Magdalenae, 

Fundationis, pro certis hebdomadatim legendis Sacris, sed, ut superius memoratum est, 

<sed> sublato beneficio, cessavit etiam Officium, alterum â sinistris piissimi D[omini] 

Fundatoris Patronorum suorum honori dedicatum, sed totaliter deformatum, pro meliori 

1104 Johanna Maria Gaichin, rozená Fischerin, teta Konráda Fischera. 

1105 Jan Korfürst, augustiniánský kanovník. 

1106 Franz de Neve, vlámský malíř působící ve druhé polovině 17. století. 

1107 Tj. 18. května 1670. 

1108 Mikuláš Španovský z Lisova, služebník krále Matyáše Korvína, rožmberský služebník a rytíř. 
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commoditate, et Ecclesiae capacitate utrumq[ue] est sublatum. Tertium fuit superius in 

Choro, quartum in Sacristiâ, quintum in Sacello, sed cum omnia fuerint profanata, et 

nesciatur quibus Sanctis fuerint dedicata, pro illis duo in Ambitu et Sacello sunt 

substituta, Peristylium, seu Ambitum, et Sacellum emundare, pavimento, et Altaribus 

exornare, curavit: Admodum Reverendus Dominus, Stephanus, Sebastianus Nasperger, 

Parochus Suchdolensis, specialis Monasterii Benefactor Anno 1672. Praecedenti Anno 

â Reverendissimo Patre Generali Carmelitarum1109 A[dmodum] R[everendus] D[ominus] 

Administrator Theotonius Egerer erigendi Confraternitatem, seu Congregationem Sacri 

Scapularis (quae postea Congregatio et Licentia Anno 1673 Celsissimi Ordinarii Matthaei 

Ferdinandi Authoritate est confirmata) absolutam licentiam accepit, qui etiam Album 

Congregationis Holoserico, et argento, ex Fidelium oblationibus pulchrè exornatum, fieri 

curavit: et haec Congregatio tantum Incrementum accepit: ut in Festivitatibus 

B[eatissimae] M[ariae] V[irginis] vix decem Confessarii, pro excipiendis 

Confessionibus, sufficiant. Cum Religiosi postliminiò Monasterii Possessionem 

recepissent, Paramenta, et Ecclesiae suppellex, erat valde exigua, et simplicissima, vix 

requisitorum colorum una honesta Casula, Calices duo tantum, Ciborium unum, et 

parvum argenteum [Fol. 102r] Pacificale, quod ante multos Annos furto ex Sacristia est 

sublatum, nunc autem benedictione Divinâ, et bonorum Patronorum Subsidio omnia 

duplicia habentur. 

Deputaverat Celsissimus, piae memoriae, Patronus, ex Capellâ Serenissimi Archiducis 

Leopoldi Wilhelmi, Cuius Supremus Aulae Praefectus fuerat, Monasterio Ecclesiae 

Ornatum, nimirum: ex Variatâ pulchrâ Materia, Casulam, Dalmaticas cum Stolis, 

Manipulis, Antipendio, Bursa, Palla, Velo calicis, Violacei coloris Casulam, Stolam, 

Manipulum, Antipendium et Missalis involucrum. Viridis Coloris, Casulam, Stolam, 

Manipulum et Missalis involucrum. Nigri coloris, Casulam, Stolam et Manipulum, 

Omnia auro, argento, et serico mixtis fimbriis pulchrè ornata, Quae modernus Celsissimus 

Patronus Anno 1686 29 Ianuarii non solum submisit, sed etiam praecedenti Anno 

pretiosissimum, picturis et variis lapidibus ornatum Ciborium, Celsissima autem 

Patrona1110 Velum pro Eo tegendo propriâ Manu artificiosè elabratum donavit, in 

1109 Alexandr od Ježíše Marie, generální představený karmelitánského řádu; viz NA Praha, AZK, 

ŘA Borovany, inv. č. 222. 

1110 Marie Anna ze Sulzu, hraběnka německého původu a manželka Ferdinanda Viléma Eusebia 

ze Schwarzenbergu. 
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gratitudinis signum Reverendissimus Conradus Celsissimi in Cooperculo Insigne et 

inscriptionem imprimi et exsculpi curavit. Anno 1682 Celsissima Principissa de 

Eggenberg,1111 duas pretiosas nigras Casulas, cum Bursis et Pallis, Monasterio donavit. 

Lampadem Argenteam Consultissimus Dominus Tobias Haensel Consul quondam 

Budvicensis, cum Conuige Sua Mariano,1112 speciales Monasterii Benefactores 

obtulerunt. Accesserunt varii et alii Benefactores et Benefactrices, quorum Nomina alibi 

grata recordatione sunt consignata, Qui telam [Fol. 102v] pro Altarium Mappis, Albis 

aliisq[ue] necessariis, Materias pro Casulis, Velis, coeterisq[ue] Ecclesiae Ornamentis, 

liberaliter obtulerunt. Missale Holoserico viridi et clausuris argenteis, Pacificale, 

Thuribulum cum Naviculâ, Vasculum pro Sacris Liquoribus, Capsulam pro Venerabili ad 

infirmos deportando, Duo Pocula argentea deaurata pro Communicantibus, Quatuor 

Ampullas, duas peluiculas [!], unam campanulam, Crucifixum, Statuam B[eatissimae] 

M[ariae] V[irginis] pro Congregatione, Totum Ornatum nigrum, Umbellas, varias 

Casulas, aliaq[ue] Ecclesiae requisita curavit Conradus Praepositus. 

Superius Folio 74 dictum est,1113 quod Sede vacante, ad dispositionem Celsissimi 

Ordinarii Matthaei Ferdinandi, et petitionem A[amplissimi] R[everendi] D[omini] 

Theotonii Administratoris, contra Statuta S[acri] Ordinis, et antiquum laudabilem 

procedendi modum, R[everendi] D[omini] Leopoldus Swhenarž, Bohemus Bechinensi, 

et Sebastianus Ponton, Carinthus Clagenfurthensis ex Monasterio Trebonensi, Duo, sed 

levis armaturae et <...> {culturae} (ut quidam dixit et eventus docuit) pro facilitando 

(scilicet) Choro, Stabilitatem fecerint, quorum Professio, quae certè nulla fuit, in 

Electione Reverendissimi Conradi, ex parte Eligentium quidem, taliter qualiter ratificata 

fuerit: post Hos sub Regimine praefati Reverendissimi ad sacrum Ordinem sequentes 

petierunt et suscepti sunt: Anno 1678 susceptus et indutus est 30 Maii Ioannes Korfürst 

Bohemus Trebonensis absolutus Philosophus et Theologiae Moralis Stduiosus, Anno 

1679 secunda Iulii fecit Professionem, Anno 1681 25 Martii in Monasterio Primitias 

celebravit. Anno 1681 3 Ianuarii petierunt et suscepti sunt Carolus Dicento1114 et 

1111 Marie Ernestina z Eggenbergu, šlechtična původem z rodu Schwarzenbergů a manželka Jana 

Kristiána I. z Eggenbergu. 

1112 Mariana, manželka budějovického měšťana a konšela Tobiáše Hansela. 

1113 Odkaz na fol. 74r, kde se hovoří o přijetí Leopolda Schwenarze a Sebastiána Pontona do 

borovanského kláštera v době sedisvakance. 

1114 Karel Dicento, augustiniánský kanovník a v letech 1694–1713 farář ve Lhenicích. 
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Augustinus Grundnagl1115 Bohemi Practaticenses,1116 ambo Rhetores, sextâ [Fol. 103r] 

Ianuarii sunt induti, sequenti Anno 1682 6 Ianuarii fecerunt Professionem. Anno 1684 22 

Octobris in Octava Dedicationis Ecclesiae nostrae R[everendus] D[ominus] Carolus 

Primitias in Monasterio celebravit. Anno 1686 sexta Ianuarii in Monasterio Primitias 

celebravit R[everendus] D[ominus] Augustinus cum Dispensatione tredecim Mensium 

eodem die quo indutus est et Professionem fecit, Parochus Loci huius factus, ante tempus 

Febri malignâ Anno 1689 25 Novembris est mortuus. Anno 1682 Die decima nona 

Decembris susceptus est Adamus Swoboda Bohemus Novodomensis, Anno 1683 Die 

vigesima septimâ emisit Professionem, Anno 1684 Die decimâ sexta Iulii, in Monasterio, 

Suas Primitias celebravit. Anno 1689 Die decimâ Octava Octobris Capitulariter est 

susceptus, Christianus Praidenfelder,1117 Bohemus Schlackenwaldensis1118 Iuris Canonici 

Studiosus Organista, qui superveniente infirmitate, primò 1690 decima quarta Maii est 

indutus, Anno 1691 tertiâ Iunii in Festo Pentecostes, cum sequenti fecit Professionem, 

Sacerdos factus Anno 1692 Primitias Die vigesimâ tertiâ Aprilis, in Patria celebravit, in 

Festo sancti Adalberti Martiiris.1119 Anno 1690 die vigesimâ nona Martii, ad 

Recommendationem Reverendissimi D[omini] D[omini] Abbatis S[anctae] Coronae 

(Titu[lus])1120 Capitulariter est susceptus, Antonius Moller,1121 prius Novitius Societatis 

IESU, Philosophiae studiosus, Bohemus Netolicensis1122 quarta Maii est indutus. Anno 

1691 tertia Iunii, in Festo Pentecostes, cum Praecedenti, quem etiam ordine praecessit, 

Professionem emisit. Factus Sacerdos Anno 1692 Primitias in Monasterio Die decima 

quinta Maii in Ascensione D[omi]ni celebravit. Anno 1691 Die Decimâ sextâ Augusti 

Capitulariter est susceptus, Ioannes, Ferdinandus, Ignatius, Kuna,1123 Bohemus 

Wodnianensis,1124 Rhetor Die vigesimâ octava Augusti indutus et Augustinus nomi/natus 

1115 Augustin Grundnagl, augustiniánský kanovník a borovanský farář. 

1116 Prachatice, město v Prácheňském kraji. 

1117 Kristián Preitfelder, augustiniánský kanovník a v letech 1701–1734 borovanský probošt. 

1118 Horní Slavkov, město v Loketském kraji. 

1119 Vojtěch, druhý pražský biskup a světec. 

1120 Matěj Aleš Ungar, v letech 1668–1701 opat cisterciáckého kláštera ve Zlaté Koruně; viz 

J. BRANIŠ, Svatá Koruna, s. 84. 

1121 Antonín Moller, augustiniánský kanovník. 

1122 Netolice, město severovýchodně od Prachatic. 

1123 Jan Ferdinand Ignác Kuna, zvaný Augustin, augustiniánský kanovník. 

1124 Vodňany, město jižně od Písku. 
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[Fol. 103v] est. Emisit Professionem Anno 1692, in Die Patroni Sui S[ancti] Augustini, 

Philosophiam absoluit Pragae in Carelshoff, sub A[dmodum] R[everendo] D[omino] 

Alexio Hamak,1125 intra Biennium, ex sumptibus D[omini] Parentis, in Monasterio 

Theologiae Morali sub A[dmodum] R[everendo] P[atri] Praesentato Georgio Teüerlein 

Dominicano.1126 Anno 1692 6 Februarii, ad Recommendationem Reverendissimi 

D[omini] D[omini] Abbatis Careloviensis (Tit[ulus]) susceptus est Casparus 

Wundrak,1127 Bohemus Derfla,1128 Iuris Canonici studiosus, quia autem diutius 

emanserat, Induitione et Ordine Ipsum Sequens praecessit. Anno 1692 Die decima quarta 

Martii, Ioannes, Ioacobus Formaneck,1129 Moravus Brunensis, Iuris studiosus est 

susceptus, Die decimâ sexta Martii in Dominica Laetare indutus et Ferdinandus est 

nominatus. Eodem Anno subsecutus est Casparus, et sextâ Aprilis, Dominica 

Resurrectionis est indutus. Anno 1693 Duodecima Aprilis, Dominicâ Iubilate, Ambo 

Professionem emiserunt. Anno 1694 Die 24 Iunii S[ancti] Ioanni Baptistae sacro, 

R[everendus] D[ominus] Ferdinandus Brunae Moravorum, Eodem plane Anno, Die, et 

Festo, R[everendus] D[ominus] Casparus in Patriâ Primitias Suas celebrarunt. Anno 

1680, Die 19 Octobris, R[everendus] D[ominus] Leopoldus Swhemarž, qua loci 

Parochus, et facundus Ecclesiastes est mortuus. Anno 1690 Die duodecima Septembris, 

R[everendus] D[ominus] Sebastianus, qui antequam huc ad Monasterium venisset, Sibi 

expressè reservavit, si amplius manere non vellet, liberè ad suum primum Monasterium 

redire posset, ad dispositionem Celsissimi Ordinarii Ioannis Friderici, et propriam 

instantiam sine rationabili causa, ad primam suae Professionis Domum, hinc dimissus est. 

Erat sede vacante duobus Annis Crumlovii Sacellanus, postea trede/cim [Fol. 104r] 

Annis Oeconomus, nec in suo Monasterio perstitit, sed immediatè, procul dubio aliunde 

instigatus, aliquot Annis apud Sororem1130 Sui Reverendissimi D[ominam] 

1125 Aleš Josef Hamák, opat kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina v Praze na Karlově; 

zmínky o něm v Karel NAVRÁTIL, Paměti kostela Panny Marie na nebe vzaté a sv. Karla 

Velikého a bývalého královského kláštera řeholních kanovníků Lateránských sv. Augustina, nyní 

městského chorobince, na Hoře Karlově v Novém městě Pražském, Praha 1877, s. 37, 105, 110. 

1126 Jiří Teüerlein, dominikán. 

1127 Kašpar Wundrak, augustiniánský kanovník. 

1128 Pravděpodobně Vesce, poddanská ves severozápadně od Horní Stropnice.  

1129 Jan Jakub Formánek, zvaný Ferdinand, augustiniánský kanovník. 

1130 Sestra augustiniánského kanovníka Sebastiána Pontona. 
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Podensteterianam1131 Ingrowizii1132 Sacellanum egit, exinde ingratis dimissus ad 

gremium rediit, sed brevi satur, palabundus, apud varios Dominos Sacellanum agens, 

Regularem disciplinam et onera Monasterii subterfugit. 

Anno 1682 R[everendi] D[omini] Carolus et Augustinus Viennam ad Studia 

Philosophica, cum R[everendissimis] D[ominis] Iunioribus Claustroneoburgensibus sine 

onere nostri Monasterii sunt applicati, potuissent utiq[ue] gratis absoluisse, sed sequenti 

statim anno, propter incursum Turcium1133 et obsidionem Viennensem,1134 Domum redire 

coacti sunt, quo etiam Anno nimirum 1683 Die 18 Iulii A[dmodum] R[everendus] 

D[ominus] Christophorus Matthaei Claustroneoburgensis Decanus postea 

Reverendissimus factus, R[everendi] D[omini] Adamus Pfaff,1135 Elias Hill,1136 Andreas 

Schifer1137 Can[onici] Reg[ulares] Professi et Presbyteri Claustroneoburgenses, ex fugâ, 

Vienna iam iam obsessa, ad nostrum Monasterium diverterunt, et usq[ue] ad Diem 28 

Septembris liberatâ iam Viennâ ab Obsidione, cum quatuordecim Famulis et viginti 

duobis Equis commorati, et cum nostra paupertate patientiam habuerunt. In 

recognitionem huis percepti â Nobis beneficii, Reverendissimus D[ominus] D[ominus] 

Sebastianus Maiir1138 Praepositus (Titu[lus]) gratiosè concessit: ut per praefatum 

A[dmodum] R[everendum] D[ominum] Adamum Pfaff, R[everendi] D[omini] Carolus 

Augustinus et Adamus toto Biennio in Theologiâ Morali instructi, et pro Curâ Animarum 

ac Iurisdictione habilitati fuerint, multas praeterea Urnas Vini gratis vel donavit, vel 

mediocri pretio Nobis vendidit, unde nostrum Monasterium magnum lucrum habuit, et 

incrementum sumpsit. [Fol. 104v] Pro instructione R[everendorum] D[ominorum] 

1131 Anna Žofie z Bornstettu, majitelka jimramovského panství; viz František STILL, Paměti 

městečka Jimramova, Polička 1899, s. 39–61. 

1132 Jimramov, městečko severovýchodně od Žďáru nad Sázavou. 

1133 Turkové. 

1134 Obležení Vídně Turky, trvající od 14. července do 12. září 1683; k tomu Walter LEITSCH, 

Warum wollte Kara Mustafa Wien erobern?, Jahrbücher für Geschichte Osteuropas 29, 1981, 

č. 4, s. 494–514 a Andrew WHEATCROFT, Nepřítel před branami. Habsburkové a Osmané 

v bitvě o Evropu, Praha 2010. 

1135 Adam Pfaff, augustiniánský kanovník. 

1136 Eliáš Hill, augustiniánský kanovník. 

1137 Andreas Schifer, augustiniánský kanovník; viz H. PEXA, Eine Reisekostenabrechung, s. 49. 

1138 Sebastian Mayr, v letech 1681–1686 probošt kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina 

v Klosterneuburgu; viz M. FISCHER, Merkwürdigere Schicksale, s. 299–313.  
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Antonii, Ferdinandi, Caspari et Augustini Anno 1693 susceptus est A[dmodum] 

R[everendissimus] P[ater] Lector Georgius Teüerlein S[acrae] Theologiae Praesentatus, 

Vir Eximius, Pietate et Scientia praecellens, sub quo intra Biennium Curam Animarum et 

Iurisdictione[m] cum laude susceperunt. In Stipendium praefato A[dmodum] 

R[everendo] P[atri] Lectori Ducenti Floreni sunt exsoluti et habitus donatus. 

R[everendus] D[ominus] Ferdinandus ad D[ominam] Matris expensas Duobus annis Iuri 

Canonico et Civili studuit: R[everendi] D[omini] Ioannes et Christianus proprio <se> 

Marte pro Iurisdictione se perfecerunt. 

Anno 1692 sexta Februarii ad Dispositionem Venerabilis Consistorii Pragensis, et 

importunam Parentum et propriam instantiam R[everendus] D[ominus] Carolus Dicento 

ex Monasterio ad Sacellanatum, vel ad obviam Parochiam1139 est dimissus. Ita nimirum 

faciunt quos sordida Paupertas ad Monasteria intranda compellit: ut postquam ex 

sumptibus Monasterii profecerunt, Superiores despiciant Chori et Monasterii labores 

fugiant, recalcitrantes, sui commodi, Suorumq[ue] utilitati studentes, foris in libertate 

vivere gestiant, Professionis et Monasterii immemores, donec tandem aetate et viribus 

fracti beneficia aut spontè, aut coactè deserere cogantur et extremè ad Monasterium 

tanquam Asylum confugere compellantur, et non rarò aere alieno gravati, cum 

prostitutione propriâ dissipatâ inutiliter suâ Substantiâ, Superiores et Monasteria 

aggravare praesumant, His meritò exproprandum et clausa Ianua respondendum: Nescio 

Vos, qui cum cicadis saltastis, cum iisdem et pereatis. 

Hactenus de internâ Monasterii et Ecclesiae constitutione egimus, nunc foras 

procedendum, et quid, quantumq[ue] in Agris et Pratis [Fol. 105r] in Villa Borowan 

habeamus, dispiciendum. Coeli, et aurae Borovaniensis optima est salubritas, prospectus 

pulcherrimus, utinam proventus responderent! Agri ad Villam sunt sufficientes continent 

Mansos, seu Iugera tria, sed non omnis fert omnia tellus, sicut Climatis, ita hominum, et 

agrorum est Indoles. Agri pleriq[ue] contumaciter sunt steriles, limosi, famelici, argillosi, 

assiduis ventis expositi, unde calore facillimè exsiccantur et hiant, pluviâ, nisi aquae per 

elices accurate provocentur, stagnant, quia minus friabiles, in declivi humor defluit nec 

penetrat, si profundius arentur, semen suffocatur, sin minus, ex siccatur, deniq[ue] 

difficulter mansuescit aratro, proinde diligentissimâ aratione, optimaq[ue] fimatione opus 

est: ut ad frugem cogātur et desiderata fertilitas sequatur. Orientem versus, Agri incipiunt, 

â dextrâ Viae, quae ducit ad Villam Kottmühl, post Lupularii domunculam, et 

1139 Farnost Lhenice, římskokatolická farnost na jihu Čech. 
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continuantur, cum intermediis Pratis, usq[ue] ad Wastam Piscinam, descendendo 

â praefata domucula Crucem versus, Via quà Oppidanorum Agri â nostris versus Clin1140 

separantur, Prato Stockwisen terminantur. Praefatu[m] Pratum cum agro supra Officinam 

Tegulariam, quia Villae adiacent proximae eò deputat<a> sunt. Agri Occidentem versus, 

â Robotariorum stabulo, et Lupuleto, post hortum incipiunt: intersecantur Viâ, quà 

Augezdam pergitur. In sinistrâ post Lupuletum, Salicibus in ordine positis, post illas 

margine, et Viâ seu semitâ, quà ad Molendinum descenditur, cum intermediis Pratis, 

usq[ue] ad Radosticensium Rivulum,1141 ubi nostri omnes Fundi terminantur. Â dextris 

autem post hortum [Fol. 105v] incipiunt, â fundo Vicini Cziaska â dextris iacente 

continuantur, cum inter mediis Pratis, et in praefato Radosticensium Rivulo terminantur. 

Ad hos etiam continuos Agros, post intermediam agrorum convallem ad sinistram 

semitae, ducentis ad Molendinum, adiacet Monasterii Ager, inter [...] â dextris, et [...] 

â sinistris pulvinorum seu lirarum et areolarum [...] qui solùm ad ordinariam Molendini 

Viam extenditur, ubi alii Oppidanorum Agri omnes ad fluvium usq[ue] pertingunt. Item 

Septentrionem versus, sunt duae agrorum Monasterii partes: Minor iacet ad sinistram 

Semitae quae Ledenicium ducit continet pulvinos {vulgo maly Padielek}1142 Maior paulo 

inferius iacet inter {vulgo weliky padielek}1143 â dextris et sinistram inter [...] Agros et 

continet pulvinos [...] protenduntur autem usq[ue] [...] Vocantur autem in Padielka et 

reliquis sunt fertiliores. Post Agros Orientem versus continuos, inter Oppidanorum iacet 

cum prato, notabilis pars agri ad Monasterium spectans, quam Clin vocant, estq[ue] certis 

terminalibus antiquis lapidibus ab Oppidanorum contiguis pratis et agris distincta iacet 

inter [...] â dextris et sinistris. 

Tales particulae agrorum plures, Pontem et Molendinum versus inveniebantur cum 

Oppidanis intermixtae, quae pro Pratis Villae Kottmühl cum commodo Monasterii sunt 

permutatae. 

Qualiter autem, et â Quibus praedictae Agrorum Partes olim sint subdivisae, nemo 

hactenus rescire potuit. 

Cum duo Molendina ad Pontem Zhiaus, et post Pontem Riness iuxta tenorem Fundationis 

fuerint Monasterii, Eiq[ue] censualia [Fol. 106r] Oppidani autem tempore Belli et 

1140 Neurčeno. 

1141 Radostický potok, potok pramenící u vesnice Radostice a vlévající se do řeky Stropnice. 

1142 Malý padělek, zemědělská plocha severně od Borovan. 

1143 Velký padělek, zemědělská plocha severně od Borovan. 
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Dominii absentia fructus ex agris et prat<t>is perceptos Sibi appriaverint et putanerint 

esse primi occupantis: Reverendissimus piè defunctus D[ominus] D[ominus] Praepositus 

Georgius postliminio agros et prata ad Fundationem revocavit, Successor autem ad 

Villam Borovaniensem deputavit. 

Agri et prata ad Molendinum Cziaus spectantia Orientem versus incipiunt ex hac fluminis 

parte, ab ultimo agello Ponti ad iacenti, qui asciatis lignis hinc et illine, ex utraq[ue] Viae 

parte ad initium consepti, superius initio agri, inferius flumine terminantur, occidentem 

versus agri et prata semitâ quà ad Vivaria pergitur terminantur. Huc etiam agri et prata 

alterius partis supra Pontem versus Orientem, quae penes Fluvium Quercu antiqua, paulo 

superius lapidibus cum Monasterii signo ad Pontem usq[ue] terminantur. Superior pars 

Prati et adiacens Ager usq[ue] ad proximam declivitatem per quam aqua de Via 

Dworcensi per pratum decurrit, Blasio Soika, propter Sui Fundi cessionem, in 

recognitionem, ad dies Vitae Suae, est concessa. Omnia autem Prata et agri ex altera parte 

infra Pontem usq[ue] ad Communitatis inferiorem Sylvam postremò lapide terminali 

notata in uno continuo, nec non â fluvii decidentia seu Cataracta, pratum inter utrumq[ue] 

Fluvium usq[ue] ad praedictam Vivariorum semitam: Item pars prati è Regione, quà 

antiquus fluius [!] transitur superius lapide inferius fluminis parte distincta, rectè 

è regione Molendini Riness, et Vivariorum. 

Superius Folio 52 fit mentio Molendini in ruinâ positi,1144 Illud ergo Reverendissimus 

Conradus Anno illo periculoso [Fol. 106v] 1683 quo â Turcis Vienna erat obsessa, DEO 

propitio, expensis magnis, ex Fundamento exstrui, et Piscinam emundari, et aggerem 

reparari fecit: ut in Autumno opus totale fuerit consummatum <fuerit>. Molendinum 

continet tres Rotas, et instrumentum pro confringendo, vel tundendo, in Ptisanas, Hordeo. 

Servit, Molitor1145 exinde, seu dat annui Census, loco saginationi, Viginti octo Florenos, 

Trici [!] Sex, totidem Hordei, Siliginis Nonaginta magnos {Modios}, et dimidium 

Molarium, ad reparationes minores tenetur, sed Eidem requisita subministrari debent, 

maiora ex sumptibus Dominii reparantur. Fruitur penes Agris ad Molendinum 

1144 Tj. odkaz na fol. 52, kde je v dopise třeboňského hejtmana Jana z Eckersdorfu popsán stav 

Borovanského mlýna po škodách způsobených na počátku třicetileté války.  

1145 Je myšlen buď mlynář Řehoř Hypl (1693–1696), nebo Jan Dvořák (1691, 1699), kteří působili 

na konci 17. století v Borovanském mlýně; srv. SOA v Třeboni – oddělení Třeboň, Sbírka matrik 

Jihočeského kraje, inv. č. 360 (matrika narozených, oddaných a zemřelých farního úřadu Boro-

vany z let 1689–1723), pag. 2, 6, 9, 13. 
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spectantibus, qui septem Modiis conseminantur, ex Pratis duas magnas Vecturas, totidem 

Chordi percipit, ligna necessaria ipsi, ex adiacenti Monasterii Sylvâ Propost1146 vocata, 

subministrantur: habet praeterea Officinam Asserariam, inde pro Urnâ Cerevisiae 

Monasterio Asseres gratis, aliis autem pro quinq[ue] Grossis, ex quibus quatuor Dominio 

tradit, Unum sibi cum Assere reservat, scindere tenetur. Serram et omnia maiora requisita 

Dominium procurare tenetur. 

Ad purgandum Fluvium, cum aliis Robotantibus, Cives Borovanienses annuè concurrere 

tenentur. Cum Molitor Pesko, vicinus Villae Kottmühl, multotias Aquam alias 

transeuntem Villam, neguitiosè suspenderit, unde Aquae defecta pisces, tàm in Vivariis, 

quàm repositoriis perierunt, In fundo Riness post Pontem nova, et securiora Vivaria, cum 

Piscium Repositorio, et Apiarium penes, asciatis lignis circumdatum, et habitaculum, pro 

Custode Anno 16[...] est exstructum. Hoec omnia cum pratis et agris ad Villam Borowan 

spectantia [Fol. 107r] pro hic et nunc legitimè possidemus. Nunc nos in Trozenau 

conferamus, de hâc Villâ, quare, et quo Anno sit aedificata, folio nonagesimo octavo et 

nono, specialis facta est mentio. 

Continet in agris duo Iugera, et seminantur circiter centum Viginti Modii, colligītur ex 

Pratis sexaginta Vecturae foeni, paulo pauciora Chordi, Orientem, et Septentrionem 

versus, prata et Agri Rivulo penes fundos Saluss,1147 et Radostiz, terminant[ur]: Meridiem 

et Occidentem, Sylvâ Villae, et ex Tubo emissorio aquâ per nostra et Augezd prata 

defluente, et se in Rivulum sinuante terminantur: Sylva autem novis Lapidibus 

Terminalibus est notata. Piscinulas habet quinq[ue] pro foetu tantum, Primam, eo quod 

dividat fundum Monasterii et Augezd et alternis annis, ab unâ et alterâ parte expiscetur, 

vocamus Pamphili,1148 altera est supra, tertia penes, quarta infra Villam, quinta 

fundulorum, sexta Zisska1149 vocatur, et haec recenter est facta, ut in pascuis pecora 

exinde sitim levare possint. Villa haec quamvis proxima Monasterio, ad Parochiam 

Drisendorffensem1150 spectat, in Decimis R[everendo] D[omino] Parocho1151 annuè 

1146 Probošt, les jihozápadně od Borovan nedaleko Borovanského mlýna. 

1147 Záluží, ves západně od Borovan. 

1148 Pamphili, rybník u cesty mezi trocnovským dvorem a Ostrolovským Újezdem. 

1149 Žižka, rybník u trocnovského dvora. 

1150 Farnost Střížov, římskokatolická farnost, která se poprvé připomíná roku 1346. 

1151 Václav Pelargus, vyšebrodský kanovník a na přelomu 17. a 18. století střížovský farář; viz 

J. V. ŠIMÁK, Zpovědní seznamy (Bechyňsko), s. 107. 
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Siliginis tres modios magnos, totidem Avenae tenetur dare, pro Colleda et Caseatione 

hactenus medium Vas Cerevisiae datum, ita enim cum Antecessoribus est conventum, 

sed nullam partem ad hoc perpetuo obligat, quid Rectori pro Manipulatione sit dandum, 

sub Iudice lis est, hactenus nihil datum. In antiquâ Villâ duo plerumq[ue] Inquilini in 

subsidium manualis Robotae locantur. Huius Loci, quamvis angusta, tamen est optima, 

pro Altilibus, et iuvenibus pecoribus educandis commoditas, et terra Borovaniensi, et 

Hlubocensi fertilior. [Fol. 107v] Mirabile, cum in hoc loco Duo tantum fuerint Rustici, 

Ianek Dworziak,1152 et Wawra Dworzak,1153 et quilibet tantum tres Quadrantes fundi 

possederit, tamen in antiquo Urbario Pagus vocabatur et in mortualitate fuit constitutus. 

Quomodo ad Dominium Borovaniense devenerit, ignoratur, probabile tamen est, ad 

Dominum, qui Olim Pagum Dworzen olim possedit pertinuisse, quia in Fundatione 

Altaris S[anctae] Mariae Magdalenae {Folio 19},1154 inter Reliquos, ad praefatum Altare 

obligatos, mentio fit, alicuius Andreae de Villa Trozenau. Minus divinare possumus, quo 

titulo, hinc inde in Pagis Gilowiz, Wlachnowiz, Triebss, Czeraw et Ranckaw dispersi 

Rustici, ad Monasterium devenerint: sufficiat nobis, quod hos in imperturbatâ possessione 

habeamus. Cum Monasterium, ad supra dictam Villam Trozenau, nullam ordinariam 

Viam habeat, cum Vicinis Radosticensibus, quorum fundus transeundus est, de libero 

transitu conveniendum. 

Inter reliquos Oeconomiae fructus non est minimus Dominiis ex distractione et Cerevisiae 

Epocillatione. In Oppido Borovaniensi Monasterium olim habuit, imò nostro etiam 

tempore tres Tabernas, modo sufficit una: habemus praeterea in Wrzau, quam Patres 

Iesuitae ante aliquot annos, nescio quo titulo, Sibi vendicare, vel propriam pro viribus 

exstruere, Cerevisiam vel ibidem coquere, vel ex Ržimow1155 illuc advehere et inter 

Subditos distrahere laborarunt, prout aliquoties vel integra, vel media Vasa ad Pagum, 

sub specioso titulo {advexerunt}, quod Patres et Magistri, in Recreatione ibidem 

exhaurire velint, quod tamen non fecerunt, sed potius inter Suos Subditos proportionaliter, 

in fraudem Monasterii, diviserunt, et tali [Fol. 108r] astuto modo Nos ex Possessione 

exturbandi et Sibi Ius epocillationis attribuendi conati sunt, tandem protestationibus, et in 

1152 Jan Dvořák, poddaný z Trocnova. 

1153 Vávra Dvořák, poddaný z Trocnova. 

1154 Tj. odkaz na fol. 19r, kde je v souvislosti se zřízením oltáře sv. Máří Magdaleny v borovan-

ském kostele zmíněn Ondřej z Trocnova. 

1155 Římov, ves jižně od Český Budějovic. 
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Patriâ consueto modo tales invasores puniendi, comminationibus absterriti hactenus 

tranquille et Soli praefatam Tabernam possidemus. 

Habemus praeterea Tabernas in Hluboka et Nesmen, sed omnes tres vix Uni aequivalent. 

Ex Documentis Rosensibus in venimus Extractum Classe Quinta Bonorum Spiritualium 

Monasterii Borovaniensis: quod Tabernae Pagorum Neomeni, (forte Nesmen, quam 

Tabernam modo quietè possidemus) et Rankaw pertinentes ad Borowan sint 

Oppignoratae 100 β cum licentiâ D[omi]ni Wilhelmi de Rosis, Christophoro 

Korzensky,1156 â Matthia de Rzinarz, aliter Koska Praeposito et toto Conventu Monasterii 

Borowanensis Anno 1560. Haec oppignoratio tardius Nobis innotuit, potuisset equidem 

hâc vel maiori summâ, nisi temporis praescriptio impediat, redempta fuisse, 

Prudentioribus hoc negotium pertractandum committimus. Hanc porro Tabernam Civitas 

Budvicensis titulo Emptionis possidet, quam Hoeredes Korzenskiani vendiderunt. 

Quod nostro Monasterio, et Subditis, per iniquissimam Generalem, Anno 1654 factam 

Subditorum conscriptionem,1157 maxima sit facta iniuria superius Folio 19 [!] 

deploravimus, unde Oppidum et Pagi de medietate, propter summas et excessivas 

Contributiones desolati sunt. Viginti Sex Annis, pro Nonaginta duobus et medio 

Possessionatis, contribuere debuimus, ad gratiosam Excellentissimi dum temporis 

Comitis de Schwarzenberg Septem et trium quadrantum facta est quidem 

Possessionatorum remissio, sed quid hoc inter tantos, sī iste excessivus [Fol. 108v] 

Numerus perdurasset, de Monasterio et Subditis peractum fuisset. 

{Hucusq[ue] Conradus Praepositus, qui Canoniae per annos viginti quatuor laudabiliter